[bookmark: _Hlk33626072]ATA 2245
Aos quatro dias do mês de maio de 2020, sob a presidência da vereadora Janaina Bucci, realizou-se a 55ª sessão ordinária, do 2º período legislativo, da 13ª legislatura, da Câmara Municipal de Schroeder, às 19 horas, através de teleconferência, conforme Resolução N. 001/2020. A Presidente efetuou chamada nominal para confirmar a presença dos vereadores na Sessão Virtual. Presentes todos os vereadores, declarou a Sra. Presidente abertos os trabalhos. Ata: dispensada a leitura da ata nº 2.243, sendo aprovada. Expediente: Deu entrada o Projeto de Lei Legislativo Nº 001/2020, que Institui a “Comenda Araribá” do Município de Schroeder e dá outras providências; sendo de autoria dos vereadores Claudimir Lindner e Janaina Bucci. Palavra livre: Não houve. Ordem do dia: Aprovado em única votação, após leitura dos pareceres das Comissões de Legislação Justiça e Redação Final e finanças e Orçamento, o projeto de lei nº 022/2020; aprovado em 1ª votação, após leitura dos pareceres das Comissões de Legislação Justiça e Redação Final e finanças e Orçamento, o projeto de lei nº 023/2020; aprovada a Indicação nº 010/2020. A votação de toda matéria foi feita através de chamada nominal, sendo por ordem alfabética, feita pela Presidente, na qual os vereadores se manifestaram de forma verbal expressando se eram a favor ou contra o projeto. Sem mais a tratar, a senhora Presidente, encerrou a presente sessão ordinária, convocando a próxima para o dia 11 de maio de 2020 às 19 horas, através de teleconferência, com a seguinte ordem do dia: 1º) Apreciação de nova matéria que der entrada; 2º) votação dos projetos em trâmite; levanta-se a sessão. Para constar, foi lavrada a presente ata que lida e aprovada, vai assinada. Eu, Danilo Tizziani, secretário, lavrei esta ata que lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

2/200

Janaina Bucci –Presidente

Danilo Tizziani – Secretário
Marina Fernandes – Supl. De Secretário

Aurino Wudke

Claudimir Lindner

Giovane Fodi

José Adair Brizola Antunes

Manoel Ednilson Burgardt

Valfrido Pedro dos Santos
131/200